
Zarządzenie Nr 8/25 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Makowie Mazowieckim 

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

 

w sprawie przyznawania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych w 2025 r. 

 

 

 Na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia  1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U.                      

z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 3 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych                           

(Dz. U. z 2007 r. Nr 230, poz. 1694 z późn. zm.), w związku z podjętą w dniu                                

27 marca 2025 r. uchwałą Nr XII/79/25 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim w sprawie 

określenia zadań powiatu na rzecz osób niepełnosprawnych, na które przeznacza się środki 

finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 r. 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się Zasady przyznawania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych w 2025 r. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom Zespołu ds. pomocy osobom                                    

z niepełnosprawnościami w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Makowie 

Mazowieckim. 

 

§ 3. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
          Załącznik  
           do Zarządzenia Nr 8/25 

           Dyrektora PCPR w Makowie Maz. 

           z dnia 28 marca 2025 r. 

 

ZASADY PRZYZNAWANIA DOFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW 
PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

UCZESTNICTWA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I ICH OPIEKUNÓW                            

W TURNUSACH REHABILITACYJNYCH W 2025 R.  
         

1. Wnioski o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób                                                          

Niepełnosprawnych, zwanego dalej w skrócie PFRON lub Funduszem, uczestnictwa 

osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, 

rozpatrywane są w oparciu o przepisy Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie  turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. 

z 2007 r. Nr 230, poz. 1694 z późn. zm.), zwanego dalej Rozporządzeniem oraz 

niniejsze Zasady działające w zakresie nieunormowanym przez ww. Rozporządzenie, 

po podjęciu przez Radę Powiatu w Makowie Mazowieckim uchwały w sprawie 

określenia zadań powiatu na rzecz osób niepełnosprawnych, na które przeznacza się 

środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych                    

w 2025 r. 

 

2. Zasady nie kształtują jakichkolwiek uprawień lub obowiązków innych niż określone                                  

w Rozporządzeniu. Mają charakter wewnętrznej instrukcji w zakresie procedury 

przyznawania dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów                        

w turnusach rehabilitacyjnych. Określają przebieg wykonania tych przepisów,                                

aby przedmiotowe dofinansowanie było przyznawane w sposób obiektywny                            

i transparentny, z uwzględnieniem indywidualnej sytuacji społecznej wnioskodawcy, 

w ramach środków Funduszu przeznaczonych przez Radę Powiatu w Makowie 

Mazowieckim na realizację tego zadania w 2025 r. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1, można składać:  

1) w formie papierowej, w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Makowie 

Mazowieckim, zwanym dalej w skrócie PCPR,  z siedzibą przy ul. Duńskiego 

Czerwonego Krzyża 3,  

2) elektronicznie (zgodnie z zaleceniami PFRON), poprzez System Obsługi 

Wsparcia finansowanego ze środków PFRON - SOW (sow.pfron.org.pl).                                                          

4. Wnioski o dofinansowanie uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w turnusach 

rehabilitacyjnych przyjmowane są w ciągu całego roku kalendarzowego,                               

do wyczerpania dostępnych środków. 

5. Wobec znacznego niedoboru środków Funduszu w bieżącym roku w stosunku                   

do istniejących potrzeb w zakresie dofinansowania uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych oraz pobytu ich opiekunów                     

(na dzień wprowadzenia Zasad złożonych zostało 100 wniosków na kwotę 271 427 zł, 

przy ustalonym limicie środków PFRON na realizację tego zadania wynoszącym 

190 000 zł), zgodnie z możliwością przewidzianą w § 6 ust. 3 Rozporządzenia, 



przedmiotowe dofinansowanie podlega w 2025 r. obniżeniu o 20% kwot, o których 

mowa w § 6 ust. 1 tego Rozporządzenia. 

6. Osoby z niepełnosprawnościami uczące się i niepracujące, które ukończyły 18. rok 

życia, a nie ukończyły 24 lat, zobowiązane są dołączyć do wniosku o dofinansowanie 

zaświadczenie ze szkoły o kontynuacji nauki. 

7. Wnioski o dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych podlegają: 

1) weryfikacji formalnej - polegającej na ocenie wniosku pod względem spełnienia 

wymogów formalnych uprawniających do uzyskania dofinansowania, 

wynikających z Rozporządzenia;  

2) ocenie  merytorycznej, która obejmuje: 

a) ustalenie pierwszeństwa w uzyskaniu dofinansowania do turnusu 

rehabilitacyjnego zgodnie z § 5 ust. 12 Rozporządzenia, który wskazuje,                   

że pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania mają osoby niepełnosprawne 

posiadające orzeczenia o zaliczeniu do znacznego i umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności albo równoważne, osoby niepełnosprawne w wieku                     

do 16 lat albo w wieku do 24 lat uczące się i niepracujące bez względu                       

na stopień niepełnosprawności,  

b) ocenę sytuacji społecznej wnioskodawcy i jego potrzeb w zakresie rozwijania 

umiejętności społecznych, o której mowa w § 5 ust. 10 Rozporządzenia,                     

w której pod uwagę bierze się: 

- rodzaj schorzenia lub dysfunkcji osoby niepełnosprawnej określony                       

w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawność lub we wniosku lekarza                             

o skierowanie na turnus rehabilitacyjny w kontekście wpływu 

niepełnosprawności wnioskodawcy /podopiecznego na możliwość realizacji 

kontaktów społecznych w codziennym funkcjonowaniu, 

- pozostałe informacje o wnioskodawcy zawarte we wniosku o dofinansowanie                            

do turnusu, mające wpływ na ocenę jego indywidualnej sytuacji społecznej 

oraz potrzeb w zakresie rozwijania umiejętności społecznych, wg. ustalonego 

zbioru kryteriów i ich wag, tj. za pomocą systemu punktowego,                                     

z uwzględnieniem wytycznych zawartych w Rozporządzeniu.   

8. Czynności związane z oceną formalną oraz oceną merytoryczną, o których mowa                  

w ust. 7, dokumentowane są w Karcie oceny wniosku o dofinansowanie ze środków 

PFRON uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym, stanowiącej załącznik                               

do niniejszych Zasad.  

9. W rozpatrywaniu wniosków o dofinansowanie biorą udział:  

1) pracownik merytoryczny odpowiedzialny za prowadzenie spraw związanych                                          

z przyznawaniem dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego, 

2) specjalista do spraw społecznych oceniający sytuację społeczną osoby                                                        

z niepełnosprawnością i jej potrzeby w zakresie rozwijania umiejętności 

społecznych (w miarę możliwości kadrowych PCPR), 

3) Dyrektor PCPR, który zatwierdza czynności i oceny ww. pracowników. 



10. Największą szansę na dofinansowanie będą miały wnioski spełniające kryterium 

pierwszeństwa, o którym mowa w ust. 7 pkt 2 lit. a Zasad, a w razie braku możliwości 

udzielenia dofinansowania wszystkim wnioskodawcom spełniającym to kryterium, 

wnioski z największą liczbą punktów uzyskaną w wyniku oceny merytorycznej,                    

o której mowa w ust. 7 pkt 2 lit. b Zasad. 

11. Spełnienie przez wnioskodawcę wszystkich przesłanek, o których mowa                             

w Rozporządzeniu, nie skutkuje obowiązkiem przyznania dofinansowania 

uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym, jak również nie rodzi po stronie 

wnioskodawcy roszczenia o przyznanie wnioskowanego świadczenia z racji dużej 

dysproporcji pomiędzy ograniczonymi środkami finansowymi jakimi dysponuje 

PCPR, a potrzebami osób uprawnionych do uzyskania dofinansowania w tym zadaniu. 

12. W sytuacji otrzymania przez Powiat Makowski dodatkowych środków PFRON,                                        

lub przesunięcia środków z innych zadań, lub też powstałych oszczędności na skutek 

rezygnacji osób z niepełnosprawnościami z dofinansowania, wnioski rozpatrzone 

negatywnie będą mogły być rozpatrywane ponownie, bez konieczności dokonywania 

powtórnej weryfikacji i oceny, o których mowa w ust. 7 pkt 2 lit. b Zasad, pod 

warunkiem potwierdzenia przez wnioskodawcę dalszej chęci skorzystania                              

z przedmiotowego dofinansowania oraz posiadania aktualnego orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności lub równoważnego, obejmującego swoją ważnością okres trwania 

turnusu wybranego przez osobę z niepełnosprawnością. 

13. Dofinansowanie pobytu na turnusie rehabilitacyjnym opiekuna osoby                                     

z niepełnosprawnością posiadającej orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, może zostać przyznane 

wyłącznie w przypadku, gdy osoba z niepełnosprawnością nie jest w stanie 

samodzielnie uczestniczyć w zajęciach przewidzianych w programie turnusu oraz gdy 

wniosek lekarski zawiera wyraźne wskazanie lekarza prowadzącego, wraz                              

z pisemnym uzasadnieniem konieczności pobytu opiekuna na turnusie 

rehabilitacyjnym, odnoszącym się do faktycznych problemów i deficytów 

zdrowotnych osoby z niepełnosprawnością, wynikających ze stopnia i rodzaju 

niepełnosprawności, w tym przede wszystkim dla osób ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności, które wymagają stałej lub długotrwałej opieki i pomocy innych 

osób w celu pełnienia ról społecznych, w związku ze znacznie ograniczoną 

możliwością samodzielnej egzystencji.  

14. Obsługa wszystkich wniosków o dofinansowanie uczestnictwa w turnusie 

rehabilitacyjnym,    bez względu na formę złożenia, będzie kontynuowana w SOW 

przez wyznaczonego pracownika merytorycznego, w sposób odzwierciedlający 

aktualny stan obsługi danego wniosku. Oznacza to, że wszelkie czynności 

dokonywane w związku z rozpatrzeniem każdego wniosku, będą dokumentowane                   

w wersji papierowej, jak i elektronicznej.  

15. Wszelkie konsekwencje wynikające z zarezerwowania miejsca na turnusie 

rehabilitacyjnym oraz wpłacenia zaliczki/zadatku, ponosi wyłącznie wnioskodawca. 

 

                                                                                                                  


		2025-03-28T10:08:15+0100
	Izabela Danuta Kotarba


		2025-03-28T10:09:33+0100
	Izabela Danuta Kotarba




